
                     Členský   zpravodaj 

Veterán    Rádio    Klub 
B r n o 

Ročník XXVII – 2021                                                číslo 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, nějaký ten dárek  
pod stromeček a mnoho zdraví a úspěchů na pásmech 

v Novém roce 2022 přeje našim členům rada VRK. 



 2                                                                                               Členský Zpravodaj VRK 4/21 
 
 
 
VRK, zapsaný spolek 
Informační bulletin  
 
Vydává Rada VRK 
 
Předseda a VO OK5VRK, 
včetně sídla spolku 
OK2BGW Ing. Ivo Kovář 
Jamborova 939 
66603 Tišnov 
Mobil:728 537 968 
e-mail:ok5vrk@seznam.cz 
 
Místopředseda 
OK1APY Petr Pick 
Zatloukalova 171/2 
62100 Brno - Ivanovice 
e-mail: sejna2@seznam.cz 
 
Pokladník a hospodář 
OK2AIS Aleš Tomšů 
Hrnčířská 41, 60200 Brno 
e-mail:ok2ais@seznam.cz 
Mobil: 732 962 021 
 
Diplomový manažer 
OK2BEH Zdeněk Životský 
Na Honech 1826 
66601 Tišnov 
tel:549 413 562 
e-mail:zd.zivot@volny.cz 
 
Člen rady 
OK2JK Jan Kališ 
U rybníka 179              
67168 Hrabětice 
e-mail: ok2jk@volny.cz 
 
Revizní komise 
OK2PAK Ing.Vladimír Bolf  
OK2PAU Pavel Vágner        
OK2PIP  Pavel Šťastný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------ 

OBSAH 
----------------------------------------------------- 

                                            
 

1. Přání k Vánocům a NY 
2. Obsah, rada VRK 
3. Silent key, Vyhodnocení MZ 
4. Historie - OK1WX 
5. Ham shacky 21-25 
6. Ham shacky 26-29 
7. Ham shacky 30-34 
8. Ham shacky 35-38 
  
 

       
     Důležité kontaktní adresy: 
 
     
     Český Radioklub, U Pergamenky 3,  
     170 00 Praha 7. 

e-mail: crk@crk.cz 
telefon: 266 722 240, 607 208 230 

      
     QSL služba :e-mail: qsl@crk.cz 

telefon: 266 722 253 
návštěvy: středa 0900 -1730, nebo dle dohody 
QSL lístky :  
Cesky radioklub, CRC, U Pergamenky 3,  
170 00 Praha,  Czech Republic. 

      
 
     Český telekomunikační úřad 
     Odbor správy kmitočtového spektra 

Sokolovská 219, Praha 9,  
P.O.Box 02 , 225 02 Praha 025,  
telefon (ústředna): 224 004 111 
Referent         : 224 004 708  
 
Stránky VRK na I-netu : http://www.vrk.wz.cz 
 
 
 



Členský zpravodaj VRK 4/21                                                                                           3                     
 
 
Silent key : 
 
Dne 13.7.2021 zemřel  Viliam  Kušpál, OM3MB, čl.č.: 043 ve věku 80-ti let. 
Dne  2.8.2021  zemřel  Ing. Miloš Svoboda, OK1LM, čl. č.: 387 ve věku 90-ti let. 
Dne 18.9.2021 zemřel  Jiří Vorel, OK1MO, čl.č.: 149  ve věku 76 let 
24.9.21 došla zpráva, že zemřel  OK1CJ, čl.č.: 450 ve věku 86  let 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Oprava :   
Ve Zpravodaji VRK, číslo 3/2021, u obrázku HAM SHACKu číslo 19, má být správně : 
OK1CA, Ladislav Minařík. 
 
 
 
Výsledky  Martinského  závodu 2021                      
  
 

 STANICE QSO BODY 

 1. OK1IF 29 49 
 2. OM8AQ 28 48 
 3. OM8ON 27 47 
 4. OK2BR 28 46 
 5. OM3CDN 26 46 
 6. OK1KC 27 45 
 7. OK2SLS 25 43 
 8. OK1DKR 26 42 
 9. OK1APY 26 42 
10. OK5ET 23 39 
11. OK1DQP 24 38 
12. OK1DM 22 38 
13. OK1JPO 25 37 
14. OM8VL 23 37 
15. OK2PRF 22 36 
16. OK2PIP 29 35 
17. OK7NV 22 34 
18. OL50DJ 15 33 
19. OM7AT 20 30 
20. OK2SG 12 18 

   
                                                              

Letošního závodu se účastnilo 29 stanic.  
Současně probíhal nějaký SP závod a tak  
rušení bylo značné. Jak je patrné z výsledků, 
tak závodníků ubývá.  
Těšíme se na vaši účast v hlavním závodě. 
 



 

4                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 4/21   
 

Historické QSL lístky čs. amatérů 

vysílačů – 22. pokračování                                                 
Laco, OK1AD; Ivo, OK1SI   

Ladislav Záluský, OK1WX, (27.6.1904 – 

5.8.1977) 

Žil v Praze, absolvoval měšťanskou školu a 

pracoval jako úředník v Národní bance 

československé. Po vzniku spolku Krátkovlnní 

amatéři českoslovenští – KVAČ v roce 1929 se 

stal jeho členem. Absolvoval kurz morseové 

abecedy, který vedl OK1AB. Vysílat začal 

načerno, bez povolení Mnisterstva pošt a 

telegrafů, se značkou OK1WX. Povolení MPT 

pro amatérské vysílání získal v dubnu 1932 se 

stejnou značkou OK1WX. Používal vysílač 

s krystalovým oscilátorem pro pásma 80 až 

10 m a anténu Zeppelin. Při telegrafním 

provozu vysílal tempem 80 až 100 značek za 

minutu a používal vysílač s výkonem 50 w, při 

telefonii měl výkon vysílače 20 w. Mimo jiné 

získal diplomy WAC a DXCC, v sedmdesátých 

letech minulého století úspěšně sbíral QSL 

ístky pro čs. diplom QRA čtverců .  

Před i krátce  po 2. světové válce pracoval ve 

výboru spolku ČAV. Na schůzkách pražských 

radioamatérů byl vždy vítaným hostem pro 

svou veselou povahu a jeho poutavé příběhy 

z amatérského života, které mistrně 

vypravoval.  

Zdroj:                                                                                                                                                                                  

Radioamatérský zpravodaj, číslo 2/1978,                                                                                                                  

Dotazníky MPT z roku 1938.  

 

 

 

 

 

 

 



 
Členský Zpravodaj VRK 4/21                                                                                                5 
 
Ham shacky předválečných  radioamatérů: 
 

 
 
21. OK1CC Jaroslav Pavlíček 
 

 
 
22. OK1CG Jindřich Pytel 
 

 
 
23. OK1CK Vilém Klán 
 

 
 
 

 
 
24. OK1DJ Jaroslav Dršťák 
 

 
 
25. OK1DL Karel Drahozal 



 
6                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 4/21 
 

Ham shacky předválečných radioamatérů: 

 

26. OK1DR MUDr Jiří Holda 

 

 

27. OK1DX Čeněk Vostrý 

 

 

 

 

 

 

28. OK1EJ Jan Janda 

 

 

29. OK1FC František Čížek 

 



Členský Zpravodaj VRK 4/21                                                                                                          7 
 
Ham shacky předválečných amatérů: 

 

30. OK1FF, Vladimír Kott 

 

31. OK1FH, Jasef Hakl 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. OK1FK, Bohuslav Finke 

 

33. OK1FR, rtm. František Franěk 

 

34. OK1FY, MUDr. Antonín Julius Eschka 

Tento Zpravodaj je poněkud 
jednostranně zaměřen, ale není 
přispěvatelů, kteří by naše stránky 
oživili dalšími zajímavými články ze 
života, techniky případně činností 
našich členů.  



8                          Členský Zpravodaj VRK 4/21   

 
 
Ham shacky předválečných amatérů. 

 

35. OK1FZ, Ing. Arnošt Ausscherlink 

 

36. OK1GA, Jiří Rotter 

 

 

 

37. OK1GC, František Brož 

 

 

38. OK1GF, František Gernert 

 


